
COD. PRATICA: 2016-002-14641 

 

 
 
 
 

 

Regione Umbria  
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE ATTIVITA' PRODUTTIVE. LAVORO, F ORMAZIONE E 
ISTRUZIONE 

Servizio Turismo, Commercio, Sport 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 13579  DEL  28/12/2016 

 
 

OGGETTO:   Convenzione con Sviluppumbria Spa. ad oggetto “ Attività di supporto alla 
strategia di comunicazione regionale attraverso la gestione del portale 
turistico regionale. Affidamento incarico”. POR FERS Regione Umbria 
2014-2020, Misura 5.3.1.”. Impegno di spesa € 146.400,00 Cap. 
05309/8038, 05309/8025, 05309/8020 del Bilancio 2016-2017 CUP 
I93J16000210009 

Visto  il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto  il Regolamento interno di questa Giunta; 
Visti  altresì: 
• il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 
2013, recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 
sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e 
sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo 
europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo 
europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del 
Consiglio; 
• il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 
2013, relativo al Fondo Europeo di Sviluppo regionale e che abroga il regolamento (CE) 



COD. PRATICA: 2016-002-14641 

 

n.1698/2005 del Consiglio; 
• l’Accordo di partenariato Italia 2014-2020, adottato il 29 ottobre 2014 con decisione 
C(2014) 8021 dalla Commissione Europea; 
• la DGR n. 698 del 16 giugno 2014 di adozione del documento “Quadro strategico regionale 
2014-2020”; 
• la Risoluzione del Consiglio regionale n. 337/2014 con la quale è stato approvato il Quadro 
Strategico Regionale dell’Umbria; 

Vista  la Decisione di esecuzione della Commissione Europea C(2015) 929 del 12/02/15 con 
la quale è stato approvato il Programma Operativo Regionale del Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale 2014-2020 della Regione Umbria; 

Dato atto che con DGR del 23 febbraio 2015, n. 184, si è preso atto della decisone di 
esecuzione della Commissione europea C(2015) 929 del 12 febbraio 2015 che approva il 
Programma FESR 2014-2020; 

Vista  la DGR n. 185 del 23/02/2015 avente ad oggetto “POR FESR Umbria 2014-2020. 
Ripartizione delle risorse per Azione e individuazione delle Strutture responsabili di Azione.”, 
con cui si stabilisce di ripartire le risorse tra le Azioni, all’interno degli Assi, per tutto il periodo 
di programmazione 2014-2020 e di individuare le Strutture Regionali Responsabili di Azione, 
alle quali affidare la gestione, il monitoraggio, la rendicontazione e il controllo delle 
operazioni, nonché le risorse previste dal Programma, nella persona del dirigente pro-
tempore; 

Vista  la DGR n. 493 del 09/05/2016 avente ad oggetto “POR FESR Umbria 2014-2020. 
DGR 185/2015: Rettifica denominazioni e attribuzioni di responsabilità delle Strutture 
responsabili di Azione a seguito delle variazioni nella struttura organizzativa apportate con le 
deliberazioni n. 391 e n. 475 del 2016”. 

Richiamata  la Deliberazione n. 1113 del 5.10. 2015 con la quale la Giunta Regionale ha 
attribuito a Sviluppumbria Spa le attività e le funzioni all’uopo previste dalle azioni del POR 
FESR 2014-2020, in qualità di beneficiaria degli interventi relativi all’Asse “Ambiente e 
Cultura”, Azione 5.3.1. “Sostegno alla fruizione integrata delle risorse culturali e naturali e 
alla promozione delle destinazioni turistiche”; 

Richiamata  la DGR n. 653 del 13/06/2016 ad oggetto: “POR-FESR 2014-2020. Azione 
5.3.1.Sostegno alla fruizione integrata delle risorse culturali e naturali e alla promozione delle 
destinazioni turistiche: identificazione di strategie promozionali, di azioni prioritarie e 
approvazione delle Linee di indirizzo 2016-2017”; 
Dato atto  che, in data 4.10.2016, con nota PEC n. 203610, è stato richiesto a Sviluppumbria 
la presentazione di un progetto volto a supportare, nel biennio 2016-2017, la strategia di 
comunicazione regionale attraverso la gestione del portale turistico sia sul versante delle 
informazioni che rispetto all’attività social; 

Preso atto  che, in data 14.11.2016, con nota PEC 235131, Sviluppumbria ha trasmesso il 
Piano delle attività 2016-2017, comprensivo della determinazione del corrispettivo delle 
risorse umane funzionali allo svolgimento del suddetto Piano, (All. 1) che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

Richiamata  la DGR n. 1394 del 5.12.2016 ad oggetto: “Approvazione schema di 
Convenzione con Sviluppumbria Spa: “Attività di supporto alla strategia di comunicazione 
regionale attraverso la gestione del portale turistico. Affidamento servizio”; 
Preso atto  che il citato progetto risulta conforme alle Linee di indirizzo 2016-2017 per 
l’attuazione dell’azione 5.3.1, nonché alle azioni incluse nel Piano annuale 2016 delle attività 
di promozione turistica e integrata (di cui DGR n. 1548/2015) e alle linee del Documento 
triennale di indirizzo strategico per il Turismo 2014-2016 (di cui alla D.G.R. n. 396/2014); 

Considerato  che dal Piano si evince la congruità e la convenienza del servizio da affidare a 



COD. PRATICA: 2016-002-14641 

 

Sviluppumbria in base ai seguenti parametri: 

• Qualità del servizio: la responsabilità del Piano in Convenzione è affidato all’attuale 
Direttore dell’esecuzione del “Contratto Redazione” del portale Umbriatourism, 
nonché referente di Sviluppumbria per il portale 

• Continuità del servizio: assicurata da 2 figure professionali per un totale di 450 
giornate-uomo impiegate 

• Efficacia del servizio: il progetto include, tra le altre, attività mirate ad ottimizzare gli 
strumenti che incrementano il traffico del portale, attività di ingaggio attraverso i social 
media, campagne SEM, attività SEO, nonché misurazione e valutazione dei risultati 
anche al fine di predisporre condotte correttive alle azioni 

Dato atto che, come stabilito dalla citata D.G.R1394/2016, il Piano operativo presentato da 
Sviluppumbria potrà subire rimodulazioni in corso d’opera, in funzione di valutazioni derivanti 
dall’andamento del mercato turistico nel periodo di riferimento; 

Dato atto  che detta Convenzione ha effetto a partire dalla data di stipula della stessa e fino 
al 31 dicembre 2017, fermo restando il riconoscimento delle spese sostenute per l’attuazione 
a far data dal 1 luglio 2016; 

Dato atto , altresì, che l’ammontare della dotazione finanziaria complessiva, comprendente le 
annualità 2016 e 2017, per l’attuazione delle attività comprese in Convenzione, è di € 
120.000,00 oltre iva, pari a € 146.400,00 iva inclusa, di cui € 73.200,00 per l’annualità 2016 
ed € 73.200,00 per il 2017. 

 
Atteso , altresì, che, come definito all’art. 5 della Convenzione, il trasferimento delle risorse 
avverrà con le seguenti modalità:  

• € 73.200,00 alla sottoscrizione della convenzione per le attività svolte dal 1° 
luglio al 31 dicembre 2016 

• € 36.600,00 a giugno del 2017 a fronte di documentazione attestante l’attività 
svolta nel 1° semestre 2017 

• € 36.600,00 a dicembre 2017 a fronte di documentazione attestante l’attività 
svolta nel 2° semestre 2017 

Ritenuto necessario , pertanto, con il presente atto impegnare sui Cap. 05309/8038, 
05309/8025, 05309/8020 l’importo di € 146.400,00, corrispondente allo stanziamento 
occorrente per l’intera Convenzione, a valere sulle risorse derivanti POR FERS Regione 
Umbria 2014-2020, Misura 5.3.1.” come segue: 
 

esercizio di esigibilità Importo esigibile 
2016 € 73.200,00 
2017 € 73.200,00 
TOTALE € 146.400,00 
 

Atteso  che l’iniziativa è finanziata con i fondi POR-FESR. Azione 5.3.1, annualità 2014-2020 
e non rientra tra quelle previste dall’art. 9, comma g, della L.R. n. 4 del 30/3/2011 

Dato atto  che a Sviluppumbria Spa, in qualità di società in house, manca il requisito della 
terzietà al fine della richiesta del DURC e che pertanto lo stesso non deve essere prodotto; 

Verificato  che relativamente a Sviluppumbria sono state effettuate le pubblicazioni di cui 
all’art..22 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33; 

Atteso  che i dati del presente atto sono pubblicati nel sito istituzionale ai sensi dell'art. 26 
comma 1 e 2, dlgs n. 33/2013; 



COD. PRATICA: 2016-002-14641 

 

Atteso che detto servizio viene affidato a Svilubbrumbria spa sulla base della Convenzione 
in oggetto e di quanto stabilito dalla Deliberazione n. 1113/2016 con la quale la Giunta 
Regionale ha attribuito a Sviluppumbria Spa, in conformità all’istituto dell’in house providing, 
le attività e le funzioni all’uopo previste dalle azioni del POR FESR 2014-2020, in qualità di 
beneficiaria degli interventi relativi all’Asse “Ambiente e Cultura”, Azione 5.3.1. “Sostegno 
alla fruizione integrata delle risorse culturali e naturali e alla promozione delle destinazioni 
turistiche”; 

Rilevato pertanto che in sede di attestazione e certificazione della spesa, Sviluppumbria 
procederà all’inserimento delle spese effettivamente sostenute (e quietanzate), documentate 
da fatture o da altri titoli giustificativi avente valore probatorio equivalente;  

Vista la D.G.R. n. 1400 del 2/8/2006 avente per oggetto “ art. 1 comma 173, della legge 
finanziaria statale per l’anno 2006 del 23/12/2005 n. 266 – indirizzi per la trasmissione di atti 
di spesa alla Corte dei Conti Regionale dell’Umbria”; 
Visto  il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista  la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista  la legge legge regionale 8 aprile 2016, n. 4 recante: “Bilancio di previsione della 
Regione Umbria 2016-2018”;  
Vista  la legge regionale 28 luglio 2016, n. 9 recante “Assestamento del bilancio di previsione 
2016/2018 e provvedimenti collegati in materia di entrata e di spesa - Modificazioni ed 
integrazioni di leggi regionali”;  
Vista  la d.g.r. 1 agosto 2016 n. 921 con oggetto: ”Approvazione del Documento Tecnico di 
accompagnamento al Bilancio di previsione 2016-2018 assestato con l.r. 28/07/2016 n. 9, di 
cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;  
Vista  la d.g.r. 1 agosto 2016 n. 922 recante ”Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2016-2018 assestato di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
Vista  la d.g.r.  21 dicembre 2015 n. 1541 avente ad oggetto “D.lgs. 118/2011- Adeguamento 
del sistema di rilevazioni della contabilità economico- patrimoniale ed analitica”; 
Vista  la d.g.r. 7 dicembre 2005, n. 2109  che ha attivato  la contabilità analitica ex art. 94 e 
97 della l.r. n. 13/2000; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. di prendere atto di quanto disposto dalla D.G.R n. 1394/2016 che ha approvato lo 
schema di Convenzione con Sviluppumbria Spa, “Approvazione schema di 
Convenzione con Sviluppumbria Spa: Attività di supporto alla strategia di 
comunicazione regionale attraverso la gestione del portale turistico. Affidamento 
servizio”, dando mandato alla dirigente del Servizio Turismo Commercio Sport di 
sottoscrivere detta Convenzione con Sviluppumbria Spa; 

2. di prendere atto che detta Convenzione prevede la realizzazione di azioni, nelle 
annualità 2016-2017, pari alla somma complessiva di € 146.400,00 iva inclusa; 

3.  di accertare, ai sensi dell’art. 53 del decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e 
successive modifiche ed integrazioni, la somma complessiva di € 124.440,00 riferita 
alla obbligazione attiva nei confronti del seguente debitore: 

• UE per € 36.600,00  anno 2016 

• Stato per € 25.620,00  anno 2016 

• UE per € 36.600,00   anno 2017 

• Stato per € 25.620,00  anno 2017 



COD. PRATICA: 2016-002-14641 

 

4. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di Euro 124.440,00 
in base alla seguente tabella: 

Soggetto 
debitore 

Esercizio 
registrazione 

Esercizio 
imputazione 

Capitolo 
entrata 

Importo imputato 

UE 2016 2016 
02958_

E 
36.600,00 

Stato  2016 2016 
01766_

E 
25.620,00 

UE 2016 2017 
02958_

E 
36.600,00 

Stato 2016 2017 
01766_

E 
25.620,00 

   totale 124.440 

5. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, quanto 
esposto nella seguente tabella: 

Fonte finanziamento 

(debitore) 

Conto del piano dei conti 
finanziario al V livello 

codice SIOPE 

Fonti FESR quota comunitaria 
corrente (UE) 

E.2.01.05.01.001 2211 

Quota Nazionale corrente 

(Stato) 

E.2.01.01.01.001 2115 

6. di approvare, ai sensi dell’Allegato 4/2 al punto 5.2 lettera b) del D.Lgs 118/2011, il 
seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, ripartita per 
esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata  relativa all’intervento di 
cui sopra: 

esercizio di esigibilità Importo esigibile 
2016 € 73.200,00 
2017 € 73.200,00 
TOTALE € 146.400,00 

7. di impegnare e procedere alla relativa registrazione, ai sensi dell’articolo 56 del 
decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni la somma complessiva di € 146.400,00 a favore del seguente soggetto 
beneficiario: 

Es. Cap. Importo  Creditore  
05309/8020 10.980,00 
05309/8025 25.620,00 
05309/8038 36.600,00 2016 

 
TOTALE 2016 

 
73.200 

05309/8020 10.980,00 
05309/8025 25.620,00 
05309/8038 36.600,00 

2017 

 Totale 2017 
 

Sviluppumbria Spa, Via Don Bosco n. 11, 06124 Perugia, C.F. e 
P.Iva 00267120541 



COD. PRATICA: 2016-002-14641 

 

 73.200,00 
TOTALE 146.400,00 

 

8. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di € 146.400,00 in 
base alla seguente tabella: 

Soggetto creditore 

Eserci
zio 

regist
razion

e 

Esercizi
o 

imputaz
ione 

Capitolo 
spesa 

Importo 
imputato 

Centro 
di costo 

Codice 
Accertamento/ 
cronoprogram

ma 

Capitolo 
entrata 

Sviluppumbria Spa,  

Via Don Bosco n. 11, 06124 
Perugia, C.F. e P.Iva 
00267120541; 

 

2016 2016 
05309/8020  

15% 
9.000,00 M070202 

Assunto con il 
presente atto 

/ 

 

Sviluppumbria Spa ,  

Via Don Bosco n. 11, 06124 
Perugia, C.F. e P.Iva 
00267120541; 

 

2016 2016 
05309/8025  

35% 
21.000,00 M070202 

Assunto con il 
presente atto 

01766 

Sviluppumbria Spa,  

Via Don Bosco n. 11, 06124 
Perugia, C.F. e P.Iva 
00267120541; 

 

2016 2016 
05309/8038  

50% 
30.000,00 M070202 

Assunto con il 
presente atto 

02958 

Agenzia Entrate 
2016 2016 

05309/8020  

15% 
1.980,00 M070202 

Assunto con il 
presente atto 

/ 

Agenzia Entrate 
2016 2016 

05309/8025  

35% 
4.620,00 M070202 

Assunto con il 
presente atto 

01766 

Agenzia Entrate 
2016 2016 

05309/8038  

50% 
6.600,00 M070202 

Assunto con il 
presente atto 

02958 

Sviluppumbria Spa,  

Via Don Bosco n. 11, 06124 
Perugia, C.F. e P.Iva 
00267120541; 

 

2016 2017 
05309/8020  

15% 
9.000,00 M070202 

Accertati con 
il presente 

atto 
/ 

Sviluppumbria Spa,  

Via Don Bosco n. 11, 06124 
Perugia, C.F. e P.Iva 
00267120541; 

 

2016 2017 
05309/8025  

35% 
21.000,00 M070202 

Accertati con 
il presente 

atto 
01766 

Sviluppumbria Spa,  

Via Don Bosco n. 11, 06124 
Perugia, C.F. e P.Iva 
00267120541; 

 

2016 2017 
05309/8038  

50% 
30.000,00 M070202 

Accertati con 
il presente 

atto 
02958 

Agenzia Entrate 
2016 2017 05309/8020  1.980,00 M070202 Accertati con / 



COD. PRATICA: 2016-002-14641 

 

15% il presente 
atto 

Agenzia Entrate 
2016 2017 

05309/8025  

35% 
4.620,00 M070202 

Accertati con 
il presente 

atto 
01766 

Agenzia Entrate 
2016 2017 

05309/8038  

50% 
6.600,00 M070202 

Accertati con 
il presente 

atto 
02958 

TOTALE 
146.400,

00 
 

9. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che: 

• Conto del Piano dei conti finanziari al V livello al quale attribuire l’impegno è il 
seguente U.1.03.02.02.004 

• codice SIOPE è il seguente: 1364 

• codice unico di progetto (CUP) è il seguente: I93J16000210009 

• missione e programma cui si riferisce la spesa imputata è il seguente:  
Missione 07 Programma 02 

• Missione 07 Programma 01 (D.Lgs 118/2011- Allegato M) 

10. di dare atto che relativamente a Sviluppumbria sono state effettuate le pubblicazioni 
di cui all’art..22 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33; 

11. di dare atto che si procede alla pubblicazione dei dati del presente atto nel sito 
istituzionale ai sensi dell’art.37, comma 1 e art. 23, comma 1 lettera b dlgs n. 33/2013 
in quanto trattasi di provvedimento amministrativo con affidamento di servizi; 

12. di dare atto che per quanto attiene l’anno 2016, le attività sono state svolte da 
Sviluppumbria dall’1.7.2016 al 31.12.2016; 

13.  di trasmettere il presente atto alla Corte dei Conti Regionale dell’Umbria ai sensi 
della D.G.R. n. 1400 del 2/8/2006 avente per oggetto “ art. 1 comma 173, della legge 
finanziaria statale per l’anno 2006 del 23/12/2005 n. 266 – indirizzi per la 
trasmissione di atti di spesa alla Corte dei Conti Regionale dell’Umbria”; 

14. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 
 

 
 
 
 
Perugia lì 27/12/2016 L’Istruttore 

- Luciana Pozzi 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 27/12/2016 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
- Luciana Pozzi 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 



COD. PRATICA: 2016-002-14641 

 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al 
Capitolo del Bilancio di previsione, per gli esercizi finanziari 2016-2018, che presenta la 
seguente situazione: 
 

6. Cronoprogramma 
 

Beneficiario  
Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 

Cap.  

spesa 

Codice crono 

programma 

Importo 

 imputato 

Codice 

 impegno 
FPV Codice 

Accertamento 

Cap. 

 entrata 

SVILUPPUMB
RIA S.P.A.  

2016 2016 05309/8020
_S 

0041608289 10.980,00 0011611313       

SVILUPPUMB
RIA S.P.A.  

2016 2017 05309/8020
_S 

0041608289 10.980,00         

SVILUPPUMB
RIA S.P.A.  2016 2016 05309/8025

_S 0041608291 25.620,00 0011611314   0051602387 01766_E 

SVILUPPUMB
RIA S.P.A.  

2016 2017 05309/8025
_S 

0041608291 25.620,00     0051602387 01766_E 

SVILUPPUMB
RIA S.P.A.  2016 2016 05309/8038

_S 0041608292 36.600,00 0011611315   0051602386 02958_E 

SVILUPPUMB
RIA S.P.A.  

2016 2017 05309/8038
_S 

0041608292 36.600,00     0051602386 02958_E 

 

TOTALE 146.400,00 

di cui 2016  73.200,00 

di cui 2017  73.200,00 

di cui 2018 e successivi  0 
 

B1) Castelletto nel caso di impegno finanziato da FPV 

Esercizio  Capitolo  
spesa 

Codice 
impegno/cro
noprogramm

a 

A) 
Stanziamento 

attuale 

B) 
Importo FPV  

C) 
Importo 
Impegni 

precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E) 
Importo 
impegno 
imputato 

all’esercizio 

F) 
Importo FPV 

da 
accantonare 

G)= D)- E)-F) 
Disponibilità 

residua 

          

 
B2) Castelletto nel caso di impegno non finanziato da FPV 

Esercizio  Capitolo  
spesa 

Codice 
impegno 

A)  
Stanziamento 

attuale 

B) 
 Importo FPV 

C)  
Importo Impegni 

precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E)  
Importo impegno 

imputato 
all’esercizio 

F)= D) E) 
Disponibilità 

residua 

2017 05309/80
20_S 

0041608289 78.097,00 0,00 6.763,68 71.333,32 10.980,00 60.353,32 

2016 05309/80
20_S 

0011611313 196.278,80 0,00 103.743,73 92.535,07 10.980,00 81.555,07 

2017 05309/80
25_S 

0041608291 182.227,00 0,00 15.781,92 166.445,08 25.620,00 140.825,08 

2016 05309/80
25_S 

0011611314 659.139,00 0,00 242.068,79 417.070,21 25.620,00 391.450,21 

2017 05309/80
38_S 

0041608292 260.324,00 0,00 22.545,60 237.778,40 36.600,00 201.178,40 



COD. PRATICA: 2016-002-14641 

 

2016 05309/80
38_S 

0011611315 941.625,00 0,00 345.812,54 595.812,46 36.600,00 559.212,46 

 
B3) Castelletto nel caso di impegno finanziato ai sensi dell’art. 20, titolo II del dlgs. 
n.118/2011: 
 

CAP VOCE 
STANZIAMENTO 

ATTUALE 
IMPEGNI 

PRECEDENTI 
DISPONIBILITA’ 

IMPEGNO 
N. 

IMPORTO 
DISPONIBILITA’ 

RESIDUA 

        

 
 
 
L’istruttore di ragioneria: TIBIDO' STEFANIA  
 
 
 
 
 
 

Perugia lì 27/12/2016 Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 

Dr. Amato Carloni 
 

 Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice 
dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
 
Perugia lì 28/12/2016 Il Dirigente  

Antonella Tiranti 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


